Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNP.' N." 63.180.038/0001-03

P/
C 2E,' 2A MUNICIPAL DE

MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 14 de maio de 2024.

Requerimento n° 037/2024
Autoria do Vereador: João Batista Ferreira Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos a
solicitação para a construção de Quadra de Esportes no Povoado do
Mato-Cipó.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o esporte é vida e o lazer é um direito
constitucionalmente assegurado e ainda que, há de reconhecer que
além dos desportistas da comunidade do Mato-Cipó, moradores das
comunidades circunvizáhas, também participam de competições
esportivas da região, venho propor ao Poder Executivo o empenho na
construção dessa importante obra.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores, e esperamcs confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

s2cic

OA6áATI
VEREADOR

Cá ara Municipal de Manoel \Morim)
DO O REOUFRIMENTO

12--)-- oP4

hã-iiÁs-k,MEIRA